
گروه اقتصــادی - محمدعلی 
چمنیان، با اشاره به تاثیرات منفی اجرای 
طرح صیانت در رونق کســب وکارها، 
گفت: بسیاری از فعالان اقتصادی نوپا 
کسب وکار خود را در بسترهای جهانی 
مجازی دنبال می کننــد. امکانات این 
پلتفرم های جهانی قابل توجه اســت 
و اگر این پیام رســان ها امنیتی شــوند 
ارتباطات هــای جهانی آنهــا نیز قطع 

خواهد شد.
وی با اشــاره به رونق گردشگری 
در فضــای مجازی، افزود: بســیاری 
از مناطق ناشــناخته بکــر و دورافتاده 
که جاذبه توریســتی دارند از ســوی 
جوانان روســتایی با استفاده از همین 
پلتفرم هــا به جهان معرفی شــدند و 
حجم قابل توجهی توریست خارجی 
جذب شــدند. اگر به صورت اجباری 
برای آنها تعیین شــود که از پلتفرم های 
خــاص و داخلی اســتفاده کنند بدون 
تردید کسب وکار آنها تحت تاثیر قرار 
می گیرد و آنها نمی توانند بازاریابی کنند 

و توریسم خارجی جذب کنند.
ایــن فعال اقتصادی با اشــاره به 
نبود زیرساخت ها برای عملیاتی کردن 
طرح هایی چــون صیانت، گفت: یک 
پنجــم جمعیت دنیا در چین اســت و 
اگر در این کشــور یک فناوری بومی 
راه اندازی شــود و بخشی از جمعیت 
این کشور از این پیام رسان استفاده کند 
قابلیت رقابت با پلتفرم های پرطرفدار را 

پیدا می کنند و اقتصادی هســتند اما  از 
پیام رســان های داخلی چندان استقبال 
نشــد. این طرح هــا در چین که از نظر 
اقتصادی چندان به کشــورهای دیگر 
وابسته نیســت می تواند موفق شود اما 
کشور ما که به بلوغ اقتصادی نرسیده ایم 
نمی توانــد به موفقیت ختم شــود اگر 
اســتفاده از این فضا محدود شود بدون 
تردید آســیب جدی متوجــه اقتصاد 

کشور خواهد شد.   

 وی با اشــاره بــه ابهام های طرح 
صیانــت، افزود: در ایــن طرح کنترل 
سیســتم مجازی را در اختیار یک شورا 
قرار می دهد و مشخص نیست که این 
شورا بر اســاس چه سیاست های قرار 

است تصمیم گیری کنند.
چمنیــان ادامه داد: وظیفه وزارت 
اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات 
رگولاتوری، سیاست گذاری و کنترل 
فضای ارتباطی است اما با اجرای طرح 
صیانت تمام اختیارات دولت به شورای 
واگذار می شود که تخصص لازم را در 
این حوزه ندارد و بر اساس مسائل فنی و 

تکنیکی تصمیم گیری نمی کنند.
کمیســیون  رییــس  نایــب 

کسب وکارهای دانش بنیان اتاق ایران، 
بــا بیان اینکه وزیر ســابق ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات اعلام کرد که بعد از 
فیلتر تلگرام میزان جاسوسی اطلاعات 
افزایش پیدا کرد، افــزود: بعد از فیلتر 
تلگرام ترافیک شبکه 10 برابر افزایش 
پیــدا کرد چرا کــه حجم قابل توجهی 
از کاربران فیلترشکن نصب کردند که 
تجربه نشــان داده است که اغلب این 
فیلترشکن ها ابزار جاسوسی کشورهای 

خارجی بودند؛ با فیلترشکن ها مسیر و 
کانالی باز می شــود که امکان رد و بدل 

اطلاعات افزایش پیدا می کند.
وی با اشــاره به اینکه ایران بازار 
بزرگ برای فروشــندگان فیلترشکن 
تبدیل شــد، افزود: بطوریکه بازار چند 
هزار میلیاردی برای فیلترشــکن ها در 
ایــران ایجاد شــد. علاوه بر این نصب 
فیلترشــکن ها امــکان دسترســی به 
سایت های غیرمجاز را برای کودکان و 

نوجوانان نیز فراهم کرد.
به گفته این فعال اقتصادی، بستن 
یک پلتفرم تبعات اخلاقی، اقتصادی، 
امنیتی و .... داشــت اینجا این پرسش 
مطرح است که آیا فیلتر تلگرام باعث شد 

که مردم دیگر از این پیام رسان استفاده 
نکنند؟ اگر طرح صیانت اجرایی شود 

شاهد تبعات وسیع تری خواهیم بود.
وی بــا بیــان اینکــه دارندگان 
فروشگاه های مجازی جزو ثروتمندان 
دنیا محســوب می شــوند، گفت: در 
ایران استارتاپ های مجازی رشد قابل 
توجهی کردند آنها حجم قابل توجهی 
از درآمد خود را از کشورهای خارجی 

کسب می کنند. 

بسیاری از پلتفرم ها از جمله فیلمو 
برای اینکه درآمد خود را افزایش دهند 
ســرورهای در خارج کشــور نصب 
کردند و این مســئله یک نوع صادرات 

برای ما محسوب می شود.
چمنیان تصریح کرد: بســیاری از 
ایرانیان خارج کشور برای دنبال کردن 
سریال های ایرانی از پلتفرم های داخلی 
استفاده می کنند اما با طرح صیانت این 
تجارت ها خدشه دار می شود و تمام این 
ســرمایه گذاری ها به حاشیه می روند. 
پس با اجرای این طرح کســب وکارها 

کوچک و بزرگ آسیب خواهند دید.
این فعال اقتصادی در پاسخ به این 
پرسش که مدافعان طرح صیانت بر این 

باورند که با اجــرای این طرح به دنبال 
تنظیم گری این فضا هستند آیا این طرح 
در عمل این هدف را دنبال می کنند یا در 
پی امنیتی کردن فضای مجازی است؟ 
گفت: بدون تردید اجرای طرح صیانت 
کنترل حاکمیت در این فضا را افزایش 
می دهد اما دخالــت حاکمیتی در این 
فضا تا حدی قابل قبول است آیا در هر 
حوزه ایی که دخالت حاکمیتی افزایش 
پیدا کرد توانســتیم بــه نتیجه مطلوب 
برســیم؟ به نظر من با این تنظیم گری 
به اهدافی که گفته شــده است دست 

نخواهد یافت.
وی افزود: زمانی ویدئو در کشور 
ممنــوع بود بعد از آن ماهــواره و الان 
می خواهند فضــای مجازی را محدود 
کنند کدامیک از این طرح ها جواب داد؟ 
در گزارش ها آمده اســت که اینترنت 
ماهــواره ای در اوکرایــن بعد از وقوع 
جنگ راه اندازی شد و این امکان وجود 
دارد که در سال های آینده نیز این فناوری 
در کشــور ما وارد شود و تصویب این 
طرح در نهایت حاشــیه می رود چنین 
اقداماتی و تلاش برای تصویب چنین 
طرح هایی ناشــی از نبود تخصص و 
تصمیم گیری از سوی نمایندگانی است 
که چندان در این حوزه مهارت ندارند.

به گفته چمنیان؛ وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات می داند که با اجرای 
این طرح چه اتفاقاتــی رخ می دهد از 

این رو انتقاداتی به مفاد آن دارد.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: به دلیل صدور مجوز پروازهای فوق العاده، در صنعت هوانوردی 
موضوعی به اسم پیش فروش بلیت پروازهای نوروزی نداریم. حسن خوشخو 
در خصوص قیمت بلیت پروازهای نوروزی گفت: عمده مسافرت هوایی در 
ایام نوروز رخ می دهد و ما بیشترین حجم سفرهای هوایی داخلی و خارجی را 
در بازه ۲0 روزه پروازهای نوروزی از ۲۵ اسفند تا 1۵ فروردین را شاهد هستیم. 
ســازمان هواپیمایی کشوری خود را آماده کرده است تا در پروازهای نوروزی 
نظارت داشــته باشــد. همچنین عدم افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی به 
دستور وزیر راه و شهرسازی به شرکت های هواپیمایی ابلاغ شده است. معاون 
هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: در نشستی 
که وزیر راه و شهرســازی با فعالان صنعت هوانوردی داشت، تاکید وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشور بر این بود که قیمت بلیت به هیچ 
عنوان افزایش نیابد و بلیت ها بر اساس نرخ نامه مصوب دی ماه امسال عرضه 
شود. اگر تخلفی مشاهده کنیم که ایرلاین ها گرانفروشی می کنند با آن برخورد 
می کنیم. لیست تمام مسیرهای پروازی و نرخ بلیت آنها که مصوب شورای عالی 
هواپیمایی است، در وبسایت انجمن شرکت های هواپیمایی بارگذاری شده و 
مردم می توانند بر اساس آن نسبت به گرانفروشی شرکت های هواپیمایی مطلع 
شوند. معاون سازمان هواپیمایی یادآور شد: این سازمان در پروازهای خارجی 
بــه هیچ عنوان تعیین قیمت ندارند و دخالتی در نرخ بلیت پروازهای خارجی 
نخواهد داشت. سازمان هواپیمایی کشوری مکانیزم نظارت در اختیار دارد تا بر 
آژانس های هواپیمایی وبسایت ایرلاین ها و وب سایت ها و درگاه های فروش 
بلیت هواپیما نظارت کند؛ از اول اسفند امسال بازرسی را شروع کرده ایم و بازار 
بلیت هواپیما در کنترل اســت؛ گزارشی از گرانفروشی بلیت هواپیما دریافت 
نکرده ایم.  سامانه دریافت شکایات مردمی نیز علاوه بر بازرسی های این سازمان 
فعال شــده و مســافران اگر موردی شامل تخلف مشاهده کردند در این سامانه 
بارگذاری و کد رهگیری دریافت کنند. معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشوری درباره پیش فروش بلیت پروازهای نوروزی تصریح کرد: در 
صنعت هوانوردی موضوعی به نام پیش فروش بلیت نداریم چون برای سفرهای 
نوروزی عمدتاً پروازهای فوق العاده در نظر گرفته می شــود؛ مجوز پروازهای 
فوق العاده از نیمه بهمن صادر شده بود. مردم و مسافران از وبسایت اختصاصی 
ایرلاین ها یا آژانس های دارای مجوز خریداری کنند نه از درگاه ها و سایت های 
غیرمجاز؛ چرا که وبسایت های دارای مجوز و آژانس ها در صورت بروز مشکل، 

پاسخگوی مشتریان خواهند بود.

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری:

موضوعی به اسم پیش فروش بلیت 
پروازهای نوروزی نداریم

ایران زیرساخت های اجرای طرح صیانت را ندارد؛

بعد از فیلتر تلگرام، ترافیک 
شبکه ۱۰ برابر شد

نایب رییس کمیسیون کسب وکارهای دانش بنیان اتاق ایران، گفت: طرح صیانت کنترل
 سیستم مجازی را در اختیار یک شورا قرار می دهد و مشخص نیست که این شورا بر اساس 

چه سیاست های قرار است تصمیم گیری کنند.

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه و  
شهرسازی اظهار داشت: البته خودمالکی ها 
شــامل تخفیفات عوارض شــهرداری و 
انشــعابات و ... نخواهنــد شــد. اما افراد 
متقاضی بــدون ســپرده گذاری و بدون 
خرید اوراق به راحتی می توانند تسهیلات 
ســاخت مســکن را دریافت کنند و برای 
مثال افراد ســاکن تهران می توانند تا 4۵0 
میلیون تومان تسهیلات ساخت مسکن با 
بازپرداخت ۲0 ساله برای هر واحد بگیرند.
محمودمحمــودزاده ، بــا اشــاره به 
راهبردهــای طرح نهضت ملی مســکن 
اظهار داشت: 6 راهبرد برای طرح نهضت 
ملی مســکن طراحی کرده ایــم که اولین 
راهبرد آن تقویت و افزایش میزان ساخت 
و ســاز مسکن توســط بخش خصوصی 

اســت. راهبرد دوم نوسازی بافت فرسوده 
با مشارکت هر چه بیشتر بخش خصوصی 
اســت. راهبرد دیگــر از اجرای این طرح 
را ســاخت و عرضه واحد مســکونی در 
اســتطاعت دهک های اول، دوم و ســوم 
تعریف شده که دولت بر روی این راهبرد 

متمرکز است.
وی ادامــه داد : راهبــرد دیگر تمرکز 
بر روی دهک های متوســط بوده و عرضه 
مســکن برای دهک های متوسط را دنبال 
می کنیــم. راهبرد پنجم ســاخت و مقام 
سازی مسکن روســتایی و راهبرد ششم 
اجاره داری حرفه ای  اســت و این 6 راهبرد 
به طور کامل طرح نهضت ملی مســکن را 

تعریف می کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید 

بر اینکه دولت برای تمام ثبت نام  کنندگان 
واجد شــرایط تامین زمیــن خواهد کرد، 
گفــت: نه فقط برای ســاکنان تهران بلکه 
برای تمام کشــور اعلام شده است که در 
هر شــهری که زندگی می کند اولویت این 
است که در همان شهر برای متقاضی زمین 

مورد نیاز را تامین کنیم. 
البته به استثنای کلان شهرها اگر در آن 
شــهر زمین نداشتیم در نزدیک ترین شهر 
مجاور یا شــهر جدید زمین تامین خواهد 

شد.
محمودزاده بــا بیان اینکه برای بیش 

از یک میلیون واحد نهضت ملی مســکن 
زمین تغییر کاربری داده شده است، افزود: 
همچنیــن برای یک میلیــون و 400 هزار 
واحــد نهضت ملی هم زمین شناســایی 
شده اســت که باید در شورای عالی برنامه 
ریزی استان ها و شورای عالی شهرسازی و 
معماری براساس زمان بندی که تعیین شده 
برای این اراضی تصمیمات لازم اخذ شود. 
بنابرایــن در مجموع بیــش از ۲.۵ میلیون 
واحد برای طرح نهضت ملی مسکن تامین 

زمین شده است.
وی دربــاره امکان ورود خود مالکان 

بــه طرح نهضت ملی مســکن و جزییات 
همــکاری دولت با مالــکان در این طرح، 
اظهار داشــت: تــا هفته گذشــته حدود 
900 هــزار واحد ثبت نام و درخواســت 
تســهیلات کرده اند، استقبال بسیار خوبی 

انجام شده است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی با 
بیان اینکه خودمالــکان هم برای ثبت نام 
در ایــن طرح باید به ســامانه نهضت ملی 
مســکن مراجعه کنند، گفت: هر فردی که 
مالک یک پلاک، ســند یا سند جایگزین و 
پروانه ساختمانی باشد. به تعداد واحدهای 

مجازی که در پرونده به صورت ثبت شده، 
تسهیلات مورد نظر برای واحد را دریافت 

می کند.
محمودزاده تاکید کرد: در این طرح، 
مالــک هیچ واحدی را تحویل دولت نمی 
دهد و دولت هیچ ســهمی در این ساخت 
و ساز نخواهد داشت. دولت به هیچ وجه 
وارد قیمت گذاری این واحدها هم نخواهد 
شد و محدودیتی هم برای فروش واحدها 

اعمال نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه هدف از تعریف این 
طرح تنها کمک به افزایش ســاخت و ساز 
در کشــور اســت، ادامه داد: هر فردی که 
قصد نوسازی واحد و پلاک خودرا داشته 
باشــد می تواند وارد این طرح شود. حال 
اگر خود مالک ها واحدهای مســکونی که 

با تســهیلات طرح نهضت ملی وارد بازار 
مســکن نکنند )چه در بخش فروش و چه 
در بخــش اجاره( با مکانیســم مالیات بر 

خانه های خالی وارد می شویم.
معــاون امور مســکن و ســاختمان 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به مزایای 
ارایه شــده به خودمالکان در طرح نهضت 
ملی مسکن گفت: البته خودمالکی ها شامل 
تخفیفات عوارض شهرداری و انشعابات 
و ... نخواهند شــد. اما افراد متقاضی بدون 
ســپرده گذاری و بدون خریــد اوراق به 
راحتی می توانند تسهیلات ساخت مسکن 
را دریافت کنند و برای مثال افراد ســاکن 
تهــران می توانند تا 4۵0 میلیــون تومان 
تسهیلات ساخت مســکن با بازپرداخت 

۲0 ساله برای هر واحد بگیرند. 

اعلام جزییات امکان ثبت نام خودمالکی ها در نهضت ملی مسکن؛

پلاک مسکونی ثبت  کنید، تسهیلات ارزان ۲۰ ساله بگیرید

 بسیاری از ایرانیان خارج کشور برای دنبال کردن سریال های ایرانی از پلتفرم های داخلی 
استفاده می کنند اما با طرح صیانت این تجارت ها خدشه دار می شود و تمام این سرمایه گذاری ها 
به حاشیه می روند. پس با اجرای این طرح کسب وکارها کوچک و بزرگ آسیب خواهند دید.

گــروه اقتصــادی - رییــس 
کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: 
موتور تورم خاموش شــود به تدریج 
سیاست های حمایتی برای کاهش فقر 

مطلق جواب خواهد داد.
محمدرضا پورابراهیمی با اشاره 
به برنامه های دولت برای کاهش فقر 
مطلق اظهار کرد: راهکارهای کاهش 
فقر مطلق کاملا شــفاف و مشخص 
است. بزرگترین اقدام در کشور برای 
حذف فقر مطلق این است که جلوی 

افزایش نرخ تورم گرفته شود.
موتور تورم خاموش شود، 

فقر مطلق ریشه کن می شود
نماینــده مردم کرمان در مجلس 
با تاکید بر اینکــه بزرگترین خدمت 

به نظام جمهوری اســلامی این است 
که موتــور تورم در اقتصاد کشــور 
خاموش شــود، افزود:  در صورتی که 
موتور تورم خاموش شود به تدریجی 
سیاست های حمایتی برای کاهش فقر 

مطلق جواب خواهد داد.
پورابراهیمی بیان کرد: اگر موتور 
تورم روشن باشــد، هرچه دولت به 
اقشــار مســتضعف کمک کند تماما 
توســط تورم بلعیده می شود و هیچ 
تاثیری در بهبود وضعیت معشــیتی 

اقشار مستضعف ندارد.
وی با بیان مثالی گفت: در حوزه 
سلامت برای کاهش مرگ و میر ناشی 
از بیمارهای قلــب و عروق به دنبال 
افزایش تجهیزات پزشــکی هستیم 

در حالی که راهکار اصلی این اســت 
که تحــرک و ورزش مردم افزایش و 
اســترس آن ها کاهش یابــد تا ورود 

بیماران به بیمارستان کاهش یابد.
اقتصادی  کمیســیون  رییــس 
مجلس ریشــه فقر مطلق را در تورم 
خوانــد و اظهار کــرد: ناترازی های 
اقتصــادی ،بودجــه ای و نظام بانکی 
منجر به تورم می شــود. اگر این ریشه 
خشکیده شود به تدریج سیاست های 
حمایتی اثرگذاری خــود را افزایش 

خواهد داد.
پورابراهیمی با بیان اینکه دولت 
در بودجــه 1401 بــرای کنترل تورم 
تلاش کرد، گفت: با برخی مصوبات 
ناترازی بودجه افزایش یافته اســت. 

تعهدات و تکالیفی که در بودجه ایجاد 
شده است، اثرات تورمی دارد زیرا این 
تکالیف براساس منابعی است که قابل 

اتکا نیست.
وی ادامه داد:به عنوان مثال گفته 
شده اســت که ۷0 هزار خودرو وارد 
شــود و از این واردات عوارض اخذ 
شود، سوال اینجاست که دولت باید 
از چه منبعــی  ارز واردات خودرو را 

تامین کند.
وی ادامه داد: تراز تجاری ایران 
در ۳ ســال اخیر منفی بوده اســت و 
صادرات کشور از واردات کمتر بوده 
اســت. زمانی که ارزی وجود ندارد، 
چطــور می خواهند خــودرو وارد 
کنند که برای تعرفه ناشــی از واردات 

برنامه ریزی کرده اند؟
نماینــده مردم کرمان در مجلس 
تاکید کرد: با توجه به محدویت های 
ارزی تامیــن نیاز دارویــی بیماران، 
واردات مــواد غذایــی واجب تر از 

واردات خودرو است.
پورابراهیمی یادآور شد:  برخی 
هزینه ها در بودجه نیز با اتکا به درآمد 
ناشــی از فروش اوراق ایجاد شــده 
اســت، سوال اینجاست که چه مقدار 

از اوراق قابل فروش است و ظرفیت 
بازار سرمایه چقدر است؟

اقتصادی  کمیســیون  رئیــس 
مجلس گفت:100 هزار میلیارد تومان 
به ســقف مالیاتی بودجه در مجلس 
اضافه شده اســت با توجه به شرایط 
رکورد اقتصاد کشور چه مقدار از این 

اعتبار قابل تحقق است.
تحقق  غیرقابل  درآمدهای 
موجــب ناتــرازی بودجــه و 

افزایش تورم خواهد شد
وی اضافه کرد: فعالان اقتصادی 
در ایام کرونا دچار مشکلات فراوانی 
شــده اند و نمی تــوان از آنها مالیات 
اضافــه اخذ کــرد. ایــن درآمدهای 
غیرقابل تحقق موجب ناترازی بودجه 
و افزایش تورم خواهد شــد. افزایش 
تورم به معنای تشدید فقر مطلق است 
و برای کاهش فقر مطلق باید تورم را 

خاموش کرد.

رئیس جمهــور، وزرا، نهادهای 
حمایتی و اســتانداران  را موظف کرد 
در مسیر "حذف"  فقر مطلق یک روز 
هــم تأخیر نکنند و اقدامات به 1401 

موکول نشود.

مدیرکل   - اقتصــادی  گروه 
تعاونی هــای تولیدی وزارت کار از 
ایجاد 1۷6 هزار شغل در بخش تعاون 
در قالب اجــرای طرح تات خبر داد 
و گفت: برای ایجاد اشــتغال ارزان و 
پایدار در کشور باید به سمت تشکیل 

و توسعه تعاونی ها رفت.
با اشــاره بــه امضــای تفاهم 
نامــه مشــترک با معاونت اشــتغال 
وزارتخانــه اظهار کــرد: این تفاهم 

نامه طرحی اســت تحــت عنوان" 
تات" که معاونــت تعاون در حوزه 
اشــتغال بخش تعاون دنبال می کند 
و برای ســال 1401 اجرایی خواهد 
شــد.وی درباره جزئیات طرح تات 
افــزود: به منظــور بهــره مندی از 
تســهیلات پیش بینی شده در تبصره 
 1۸ بودجــه این تفاهــم نامه به امضا 

رسید. 
بــر اســاس طــرح تعــاون، 

اشــتغال، توانمندســازی )تــات( 
1۷6 هزار فرصت شــغلی در قالب 
طرح زیســت بوم ملی اشــتغال در 
 مدت دو ســال عملیاتــی و اجرایی 

خواهد شد. 
محمدی افزود: از مجموع یک 
میلیون و ۸۵0 هزار شــغلی که ایجاد 
آن در قالب زیســت بوم ملی اشتغال 
هدف گذاری شده، بیش از 1۷6 هزار 
شغل توســط بخش تعاون به وجود 

خواهد آمد.
مدیــرکل تعاونی های تولیدی 
وزارت کار تصریح کرد:سالانه طرح 
های ایجادی و توانمندسازی تعاونی 
ها را هم علاوه بر این طرح داریم که 
بین ۳0 هزار تا 40 هزار شــغل ایجاد 

می کند.
به گفته وی، برای ایجاد اشتغال 
ارزان و پایدار باید به سمت تشکیل و 

توسعه تعاونی ها پیش رفت.

گروه اقتصــادی - تفاهم نامه 
همــکاری مشــترک میــان وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری با هدف کمک به اشــتغال 
زنان سرپرســت خانــوار با تاکید بر 
تشکیل و پیاده سازی الگوی تعاونی 

به امضا رسید.
حجــت الله عبدالملکی _ وزیر 
تعــاون کار و رفــاه اجتماعی _ در 
مراســم امضای تفاهم نامه همکاری 
مشــترک بــا معاونت امــور زنان و 
خانواده ریاســت جمهــوری اظهار 
کــرد: در وزارت کار چهــار حوزه 
محوری را متناســب با ابعاد زندگی 
مــردم هدف قرار دادیم و به شــکل 
چهار کلان پــروژه اشــتغال، آتیه، 
رفــاه و اموال مــردم تعریف کردیم 
 کــه طی مــدت چهار ســال دنبال 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در بحث اولویت 

اشــتغال، زیســت بوم ملی اشتغال 
را داریــم که پــروژه مهم و محوری 
ایــن وزارتخانه به شــمار می رود و 
در آن امکان و شــرایط طراحی های 
 جدیــد در حوزه اشــتغال را فراهم 

کردیم.
وزیــر کار ادامــه داد: در حال 
حاضــر گروه ها و الگوهایی را داریم 
که برای ما اولویت دارند و مهمترین 
گــروه،   زنان محروم و سرپرســت 
خانوار هســتند که امــکان فعالیت 

دارند.
 عبدالملکــی تصریــح کرد: به 
موجب این تفاهم نامه و با مساعدت 
و همــکاری معاونت امــور زنان و 
خانواده ریاســت جمهوری درصدد 
هســتیم برای اشتغال و کسب و کار 
زنان محروم و سرپرســت خانوار که 
قابلیت انجام فعالیــت دارند، اقدام 
کنیم و الگوی ما در این طرح، تعاونی 

ها هستند.

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، در دوره ورود نظام های 
غربی و تفکرات لیبرال و ســکولار 
باعث شــد که مدل همکاری تعاونی 
فراموش شــود در حالی که در دین 
و ادبیــات دینی ما ایــن الگو مورد 
تاکید قرار گرفته اســت لذا معتقدیم 
که اگــر این دو مقوله زنان و تعاونی 
ها در کنار هم قرار بگیرند می توانیم 

فرصت های شغلی مناسبی برای آنها 
فراهم کنیم.

وی تصریــح کــرد: در دولت 
مردمی سیزدهم یک تغییر رویکرد در 
وزارت کار اتفاق افتاده و آن مســئله 

اهتمام به اشتغال است. 
خیلی هــا بــه مــن توصیه می 
کردند که زیر بار اشتغال نروید و می 
گفتند ما متولی اشــتغال نیستیم ولی 

مــا از همان ابتدا اعلام کردیم که این 
وزارتخانه باید زیر بار اشــتغال برود 
و اگر اشــتغال محصــول هماهنگی 
دبیرخانــه  کار  وزارت  و  اســت 
شــورای عالی اشتغال است، این هم 
 افزایــی و هماهنگــی را باید ایجاد 

کند.
رفــاه  و  کار  تعــاون  وزیــر 
اجتماعــی تصریح کرد: دومین تغییر 
رویکــرد با اســتقرار دکتر خزعلی 
در معاونــت امور زنان ایجاد شــد 
و نــگاه ها مبتنی بــر الگوی فرهنگ 
ایرانی- اسلامی شکل گرفت و نوع 
 مطالبه گری برای مســئله زنان تغییر 

پیدا کرد.
عبدالملکــی ابــراز امیدواری 
کرد: با امضای تفاهمنامه به اشــتغال 
زنان سرپرســت خانــوار در قالب 
 تشــکیل تعاونی ها بانــوان کمک 

شود.
انســیه خزعلــی _ معاون امور 

زنان و خانواده ریاســت جمهوری 
_ نیــز در این مراســم اظهار کرد: ما 
خرسندیم که این حرکت را در بحث 
اشــتغال زنان سرپرســت خانوار و 

جوانان شروع می کنیم.
وی ادامــه داد: مــا مســائل و 
موضوعــات متعــدد و مختلفی را با 
وزارت مــردم دنبــال خواهیم کرد 
که بخشــی از آن ها مربــوط به زنان 
سرپرســت خانوار بخشی مربوط به 
کــودکان و بخش دیگــر مربوط به 
زوجینی اســت که با اجرای مشاوره 

تحت پوشش قرار می گیرند.
خزعلــی گفــت: امیدواریم با 
حذف بســیاری از قوانین دســت 
و پاگیــر و حرکتــی کــه وزارت 
کار بــرای دادن مجوزهای ســریع 
آغــاز کــرده، ضمانتها بــرای زنان 
تســهیل و یک حرکــت جهادی و 
 انقلابی در شــرایط اضطراری فعلی 

ایجاد شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی:

موتور تورم خاموش شود، فقر مطلق 
ریشه کن می شود

جزئیات اجرای طرح اشتغال »تات« در سال ۱۴۰۱

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

فراهم شدن فرصت اشتغال برای زنان سرپرست خانوار
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